
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) 
 

 
Městská část Praha 14, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupený v zadávacím 
řízení společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržel dne 16. 6. 2022 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce. 
 
 

Žádost o vysvětlení ZD č. 1____________________________________________________________ 

Dotaz č. 1 (citace) 

V bodě 4.15.2 - Seznam techniků a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci, písm. i) uvádíte pozici 

"Specialista BOZP", prosím o sdělení, zda je touto pozicí myšlen Koordinátor BOZP nebo výslovně pouze 

pozice "Specialista BOZP". 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto upravuje požadavky vymezené v Zadávací dokumentaci na pozici „Specialista BOZP“, 

kdy nahrazuje původní požadavek na doložení certifikátu odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v 

prevenci rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požadavkem na doložení osvědčení o 

získání odborné způsobilosti k činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi a s tím i související požadavek na praxi v oblasti BOZP.  

 

Zadavatel: 

Městská část Praha 14  

se sídlem  Bratří Venclíků 1072, 198 21 Praha 9 

IČO: 00231312 

 

Veřejná zakázka: 

„Správce stavby- Polyfunkční budova Černý Most“ 

 

Evidenční číslo:   Z2022-021149 
 

Druh zadávacího řízení: 
Užší řízení dle § 58 a násl. ZZVZ 



 

 

Nově tedy požadavky zadavatele vymezené v čl. 4.15.2-Seznam techniků a osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. c), d) ZZVZ, na níže uvedenou pozici zní: 

„i) Specialista na BOZP 

- znalost českého jazyka pro potřeby odborné komunikace; 

- alespoň 5 let praxe v oblasti BOZP ;  

- disponuje osvědčením o získání odborné způsobilosti fyzické osoby k činnostem koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi vydaným dle § 10 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb., 

kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích 

a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 

vztahy, ve znění pozdějších předpisů; 

- disponuje v posledních 15 letech doložitelnou zkušeností s realizací alespoň 1 významné 

zakázky odpovídající všem požadavkům dle čl. 4.15.1 písm. b) této zadávací dokumentace, a to na pozici 

specialisty na BOZP.“ 

S ohledem na povahu dotazů a odpovědí zadavatele a dobu uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 12. 7. 2022 do 13:00 hod. 

 

 
V Praze dne 21. 6. 2022 

 


		2022-06-21T09:42:22+0200
	JUDr. Kristýna Tlustošová




